
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E GIURIDICHE 

 

 

 

 

VISTO l’accordo di partenariato relativo al progetto POT9 [GPS.UNI] 

GEOLOCALIZZAZIONE POLITICO-SOCIOLOGICA PER ORIENTARSI NEL 

MONDO UNIVERSITARIO. DALLA SCUOLA ALL'UNIVERSITÀ: SAPER 

SCEGLIERE PER SAPER SPERIMENTARE, fra l'Università degli Studi di Salerno e 

l'Università degli Studi di Messina, prot. N. 2389 dell’11-01-2024, che coinvolge il Corso 

di Laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali L-36, incardinato presso 

Dipartimento di Scienze politiche e giuridiche; 

 

 VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17/11/2025 di approvazione alla   

emanazione di un Bando, su fondi POT, per la selezione di tutor senior, con competenze 

linguistiche avanzate (lingua inglese), per le esigenze degli studenti iscritti al CdS in 

Scienze politiche e delle relazioni internazionali L36 (curriculum in lingua inglese). 

 

VISTA la disponibilità del budget di euro 3.500,00 sul suddetto Progetto POT9, che 

assicura la copertura finanziaria;  

 

VISTE le esigenze connesse al tutorato per gli studenti del corso di laurea in Scienze 

politiche e delle relazioni internazionali; 

 

Visto il bando pubblicato sul sito di Ateneo in data 19/11/2025 PROT. N. 158478; 
 

Ritenuta la necessità di procedere alla nomina di una Commissione di 

valutazione per tale procedura di selezione 

 

DECRETA 

 
che l’anzidetta Commissione sia composta da: 

 
Prof.ssa  Angela Villani  Presidente 

Prof. ssa   Antonina Astone  Componente 

Prof.ssa  Mary Hellen Toffle  Componente 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Alessandro Morelli  

 

 


		2025-12-03T12:40:19+0000
	Alessandro Morelli




